
  
 

 
Página 1 de 2 

 

Ano V – Edição 180 de 24 de julho de 2024 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO DE ITAOCA                                                                                  
Página                                                                            Página 

 
DECRETOS                                                                               2 
PORTARIAS                                                                               2 
LICITAÇÕES                                                                              2 
 
 
  
 
 
 
  

EXPEDIENTE 
O Diário Oficial do Município de Itaoca, veiculado exclusivamente na 
forma eletrônica com versão impressa para fins de arquivamento, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado. 
 

ACERVO 
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itaoca poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.itaoca.sp.gov.br. 
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de 
qualquer cadastro. 

 
ENTIDADES 

Prefeitura Municipal de Itaoca 
CNPJ 67.360.362.0001-64 
Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 - Centro, Itaóca -SP  
Telefone: (15) 3557-1118 – 3557-1145 
Site: www.itaoca.sp.gov.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP - Brasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 O Município de Itaoca garante a autenticidade 
deste documento, desde que visualizado através do site www.itaoca.sp.gov.br 

 

 
PODER EXECUTIVO 

2021-2024 
 
 
 
 
Antônio Carlos Trannin 
Prefeito Municipal  
 
Rogerio Machado dos Santos 
Secretario Municipal da Promoção Social 
 
Erica Aparecida de Matos Azevedo Fortes 
Sec. Municipal de Finanças 
 
Regina Celia Nunes da Silva Oliver 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo 
   
Luiz Antônio Lambert 
Secretário Municipal de Administração 
  
ALESSANDRO GILMAR HINCKEL BOPSIN 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos  
  
ANDREIA MACIEL DE PONTES DOS REIS 
Secretária Municipal de Saúde  
 
JOSÉ MENDES 
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itaoca.sp.gov.br/


 

Página 2 de 2 

Ano V – Edição 180 de 24 de julho de 2024 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

LEIS COMPLEMENTARES 

DECRETOS 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 125, DE 17 DE JULHO DE 2.024 

"AUTORIZA O USO DE VEÍCULO OFICIAL” 

ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais. 

R E S O L V E: 

ARTIGO 1º- Fica autorizado o COORDENADOR DO SERVIÇO FUNERÁRIO 
MUNICIPAL abaixo relacionado, com o devido aceite e anuência, a utilizar os 
veículos oficiais patrimoniados para os desenvolvimentos de suas atividades 
relacionadas ao setor ao qual está alocado:-  

- MOACIR GOMES DE AMURIM, RG 21.876.832-1/SSP-SP; 

 ARTIGO 2º- A autorização não gerará quaisquer ônus para a Municipalidade, 
assumindo a autorizada à partir deste ato as responsabilidades atinentes ao 
mau uso do patrimônio público assim como os eventuais danos resultantes de 
imprudência de condução.   

ARTIGO 3º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município 

LICITAÇÕES/CONTRATOS 

 Extrato de Homologação e Adjudicação  
Processo nº 030/2024 – Concorrência nº 006/2024.  
O Prefeito do Município de Itaoca/SP HOMOLOGA o resultado da Concorrência nº 
006/2024 que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA A OBRAS 
DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL NO MUNICIPIO DE ITAOCA/SP, adjudicando o item 
a empresa: HG ARAUJO CONSTRUTORA LTDA no valor global de R$ 186.000,00 (cento e 
oitenta e seis mil reais). Vigência 360 dias. Data de assinatura: 17/07/2024. Antonio 
Carlos Trannin - Prefeito Municipal.  

Extrato de Homologação e Adjudicação  
Processo nº 045/2024 – Inexigibilidade de Licitação nº 005/2024.  
O Prefeito do Município de Itaoca/SP HOMOLOGA o resultado da Inexigibilidade de 
Licitação nº 005/2024 que tem por objeto: (CREDENCIAMENTO) PARA A CELEBRAÇÃO 
DE TERMO PERMISSÃO DE USO ONEROSA – AFIM DE INSTALAÇÃO DE TORRE DE 
TRANSMISSÃO DE TELEFONIA MÓVEL PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO BAIRRO 
CARAÇAS, NA FORMA AUTORIZADA PELA LEI MUNICIPAL Nº 811/24, adjudicando o item 
a empresa: TORRES DO BRASIL S.A. no valor global de R$ 216.000,00 (duzentos e 
dezesseis mil reais). Vigência 180 meses. Data de assinatura: 22/07/2024. Antonio Carlos 
Trannin - Prefeito Municipal.  

Extrato de Homologação e Adjudicação  
Processo nº 041/2024 – Pregão Presencial nº 014/2024.  
O Prefeito do Município de Itaoca/SP HOMOLOGA o resultado do Pregão Presencial nº 
014/2024 que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA OS 
BENEFICIARIOS QUE FREQUENTAM OS SERVIÇOS E PROGRAMAS OFERTADOS NO CRAS 
PELO PERIODO DE 12 MESES, adjudicando 42 itens para empresa: COMERCIO E 
SERVIÇOS LIMA LTDA no valor de R$ 91.765,00 (noventa e um mil setecentos e sessenta 
e cinco reais), 36 itens para empresa: ITA PAO LTDA ME no valor de R$ 46.116,70 
(quarenta e seis mil cento e dezesseis reais e setenta centavos), 10 itens para empresa: 
MERCADO & MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PONTES no valor de R$ 17.725,50 (dezessete 
mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos), 05 itens para empresa: 
TEODORO OLIVEIRA DE LIMA FILHO no valor de R$ 32.100,00 (trinta e dois mil e cem 
reais) e 06 itens para empresa: WILSON DE ALMEIDA OLIVEIRA 29290003847 no valor 
de R$ 8.058,00 (oito mil e cinquenta e oito reais). Vigência 12 meses. Data de assinatura: 
22/07/2024. Antonio Carlos Trannin - Prefeito Municipal.  

TERMO DE PUBLICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 003/2024 Processo nº 044/2024 – Inexigibilidade de Licitação nº 
003/2024 O Prefeito do Município de Itaoca/SP, no uso de suas atribuições legais e, 
acatando parecer jurídico, nos autos do Processo nº 044/2024 PELA NORMA DO ARTIGO 
75, II, DA LEI 14.133/21, HOMOLOGA e Ratifica a Inexigibilidade de Licitação nº 
003/2024, Adjudicando o prestador de serviço: SOMA FRANCE AUTOMOVEIS LTDA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO MECANICA DE VEICULO 
MARCA RENAULT, MODELO MASTER CAB L2H1 2.3DCI 16 v, DIESEL, ANO 2022, 
MICROONIBUS, PLACA FKC2H84, CHASSI Nº 93YJ62000PJ259834, COR BRANCA PARA 
16 PASSAGEIROS. Valor global de R$ 16.432,21 (dezesseis mil quatrocentos e trinta e 
dois reais e vinte e um centavos). Itaoca/SP, 28 DE JUNHO DE 2024. ANTONIO CARLOS 
TRANNIN Prefeito Municipal.  

Extrato de Contrato nº 038/2024 D.L nº 012/2024 Contratante: Prefeitura do Município 
de Itaoca/SP - Contratado: RODNILSON LUIZ FERREIRA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
PRESTADOR DE SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA FORMAÇÃO DE PROFESSORES DE 
LINGUA PORTUGUESA E MATEMATICA, no valor global de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis 
mil reais). Data de Assinatura: 27/06/2024. Antonio Carlos Trannin - Prefeito Municipal.  

TERMO DE PUBLICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 019/2024 Processo nº 043/2024 – Dispensa de Licitação nº 019/2024. O Prefeito do 
Município de Itaoca/SP, no uso de suas atribuições legais e, acatando parecer jurídico, 
nos autos do Processo nº 043/2024 PELA NORMA DO ARTIGO 75, II, DA LEI 14.133/21, 
HOMOLOGA e Ratifica a Dispensa de Licitação nº 019/2024, Adjudicando o prestador de 
serviço DONATA RODRIGUES PAPPALARDO CASTANHO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS. Valor 
global de R$ 18.582,40 (dezoito mil quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta 
centavos). Itaoca/SP, 17 DE JULHO DE 2024. ANTONIO CARLOS TRANNIN Prefeito 
Municipal.  

Extrato de Contrato nº 040/2024 Inexigibilidade de Licitação nº 003/2024 Contratante: 
Prefeitura do Município de Itaoca/SP - Contratado: SOMA FRANCE AUTOMOVEIS. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO MECANICA DE 
VEICULO MARCA RENAULT, MODELO MASTER CAB L2H1 2.3DCI 16v, DIESEL, ANO 2022, 
MICROONIBUS, PLACA FKC2H84, CHASSI Nº 93YJ62000PJ259834, COR BRANCA PARA 16 
PASSAGEIROS, no valor global de R$ 16.432,21 (dezesseis mil quatrocentos e trinta e 

dois reais e vinte e um centavos). Data de Assinatura: 01/07/2024. Antonio Carlos 
Trannin - Prefeito Municipal.  

PROCESSO Nº 042/2024 – D.L. Nº 018/2024 O Prefeito do Município de Itaoca/SP, 
HOMOLOGA o processo DESERTO tendo em vista a ausência de interessados quanto ao 
objeto: CONTATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA DAR AULAS 
COMO TREINADOR DE FUTEBOL E FUTSAL. Data de assinatura: 11 de Julho de 2024. 
Antonio Carlos Trannin - Prefeito Municipal  

TERMO DE PUBLICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 017/2024 Processo nº 040/2024 – Dispensa de Licitação nº 017/2024 O Prefeito do 
Município de Itaoca/SP, no uso de suas atribuições legais e, acatando parecer jurídico, 
nos autos do Processo nº 040/2024 PELA NORMA DO ARTIGO 75, II, DA LEI 14.133/21, 
HOMOLOGA e Ratifica a Dispensa de Licitação nº 017/2024, OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAS PARA O EVENTO DA VIRADA DO ANO 
NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2024, NA PRAÇA CENTRAL DO MUNICIPIO DE ITAOCA. 
Adjudicando o prestador de serviço FABIO ROBERTO DE DEUS – ME, ITEM 02, no valor 
de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) e Adjudicando também o prestador de 
serviço JOSÉ DARCI DE PONTES, ITEM 03 E 04, no valor de R$ 4.020,00 (quatro mil e 
vinte reais). Totalizando o valor global de R$ 8.520,00 (oito mil quinhentos e vinte reais). 
Itaoca/SP, 17 DE JULHO DE 2024. ANTONIO CARLOS TRANNIN Prefeito Municipal.  

PROCESSO Nº 040/2024 – D.L. Nº 017/2024 O Prefeito do Município de Itaoca/SP, 
HOMOLOGA o ITEM 01 do PROCESSO Nº 040/2024 da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
017/2024 DESERTO tendo em vista a ausência de interessados quanto ao objeto. Data 
de assinatura: 17 de Julho de 2024. Antonio Carlos Trannin - Prefeito Municipal  

Extrato de Contrato nº 043/2024 Dispensa de Licitação nº 019/2024 Contratante: 
Prefeitura do Município de Itaoca/SP - Contratado: DONATA RODRIGUES PAPPALARDO 
CASTANHO. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, no valor global de R$ 18.582,40 (dezoito 
mil quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos). Data de Assinatura: 
18/07/2024. Antonio Carlos Trannin - Prefeito Municipal. 

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 


		2024-07-24T10:55:52-0300
	JAROSLAV ALVES DE PONTES:18214014840




